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Protokół 

z obrad XI  Sesji Rady Gminy Świerzno 

w dniu  20 listopada 2015 roku  

 

  Posiedzenie XI Sesji rozpoczęło się o godzinie 14
00

.
 
 Posiedzenie otworzył 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Dariusza Mądreckiego. Przywitał przybyłych na 

posiedzenie  Radnych, Wójta Gminy, Inspektora Państwowej Inspekcji Pracy w Szczecinie 

Pana Ryszarda Araszkiewskiego i Pana Andrzeja Kowalskiego, oraz Sołtysów Sołectw 

Gminy Świerzno. Na 15 osobowy skład Rady w posiedzeniu uczestniczy 15 członków.   Lista 

obecności stanowi załącznik Nr 1  i 2 do protokołu.  

Przewodniczący Rady odczytał wniosek Wójta Gminy o zwołanie Sesji w trybie art. 20 ust. 3 

ustawy o samorządzie gminny (zał.nr 3). 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący  przedstawił porządek XI posiedzenia Rady 

Gminy:  

1. Sprawy regulaminowe: 

a)  otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku posiedzenia, 

d) przyjęcie protokołu z X  posiedzenia Rady Gminy Świerzno. 

2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) Statutu Gminy Świerzno, 

b) określenia wzorów formularzy i deklaracji podatkowych, 

c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

d) określenia wysokości stawek podatku od środkow transportowych, 

e) przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Świerzno z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2016. 

3. Wolne wnioski i zapytania. 

4. Zakończenie posiedzenia XI Sesji Rady Gminy Świerzno.  

Porządek posiedzenia stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

Ad.1.c. zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku posiedzenia. 

Uwag i poprawek do porządku XI posiedzenia Rady Gminy nie zgłoszono. 

Ad. 1. d. przyjęcie protokołu z X posiedzenia Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że protokół z X posiedzenia Rady Gminy był do 
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wglądu w biurze rady i dostępny na stronie Urzędu Gminy. 

W wyniku głosowania protokół z X posiedzenia Rady Gminy został przyjęty bez uwag 

 i odczytania  15 głosami za, na 15 Radnych obecnych na sali. 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu  Ryszardowi 

Araszkiewskiemu Inspektorowi Okregowego Inspektoratu Pracy w Szczecinie – który 

powiedział między innymi: przybycie na sesję odbyło się nie bez przyczyny. Sołtysi Sołectw 

Gminy Świerzno wzięli udział w konkursie oragnizowanym przez PIP „Sołtys organizator 

bezpiecznej wsi”. Udział w konkursie wzięli wszyscy sołtysi z terenu Gminy Świerzno ci 

aktualni i co pełnili funkcję wcześniej. Inspekcja pracy nagrodziła najlepszych pozostali 

sołtysi również otrzymali upominki i pamiątkowe dyplomy. Pan Araszkiewski podziękował  

sołtysom za udział w konkursie, Wójtowi za pomoc w realizacji konkursu i życzył dalszych 

sukcesów. 

Ad. 2. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 a. Statutu Gminy Świerzno. 

Przewodniczący Rady Gminy – Statut wrócił pod obrady z uwagi na nieprawidłowości 

w dwóch paragrafach tego statutu, wskazane przez Nadzór Prawny Wojewody 

Zachodniopomorskiego. W § 14 pkt 8 –„kontroluje terminowość udzielania odpowiedzi na 

zapytania i interpelacje”, paragraf ten dotyczy uprawnień Przewodniczącego Rady i jego 

zastępcy w razie nieobecności Przewodniczącego, zdaniem nadzoru cytowany przepis 

stanowi naruszenie kompetencji Wójta, bo to Wójt jest kierownikiem Urzędu. 

Druga nieprawidłowość w Statucie dotyczy § 19 ust. 3, który mówi „ do udziału w sesjach 

Rady mogą zostać zobowiązani kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych”, to również 

należy do kompetencji Wójta, bo Wójt Gminy jest bezpośrednim zwierzchnikiem  

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. Nieprawidłowości wskazane przez 

Nadzór Prawny Wojewody ze Statutu zostały usunięte, w pozostałej części Statut został 

opracowany zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym. Statut uchwalamy po nowemu, 

uchylając przyjęty w dniu 30 października 2015 r.  

 Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania  Uchwała Nr XI/65/2015 Rady Gminy Świerzno w sprawie Statutu 

Gminy Świerzno została przyjęta 15 głosami za,  na 15 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 5). 

b) określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych  

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady. 

Wójt Gminy – tak jak jest w uzasadnieniu  - w dniu 3 listopada 2015 r, a więc już po 

uchwaleniu przez nas tych pierwszych uchwał, została opublikowana zmiana dotycząca 
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rewitalizacji, która wprowadzona od 1 stycznia 2016 roku, spowoduje zmiany w ustawie 

o podatkach i opłatach lokalnych. Dlatego też uchylamy nie czekając na rozstrzygnięcie 

nadzorcze aby można dać te uchwały do publikacji do dnia 4 grudnia 2015 br. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XI/66/2015 Rady Gminy Świerzno w sprawie określenia 

wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych  została przyjęta 15 głosami za, na 

15 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 6). 

c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Wójt Gminy – uchylenie  uchwały podjętej w dniu 30 października 2015 r., podyktowane jest 

tą zmianą w deklaracjach, chodzi o wprowadzenie do tego projektu stawki podatku  dla 

obszarów objętych  rewitalizacją. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania  Uchwała Nr XI/67/2015 Rady Gminy Świerzno w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości została przyjęta 15 za, na 15 Radnych obecnych 

na sali (zał. Nr 7). 

d) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Wójt Gminy – uchylenie poprzedniej uchwały wiąże się z błędnym zapisem co do terminu 

wygaszania uchwały podjętej w 2012 r, oraz terminem wejścia w życie nowo podjętej 

uchwały. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XI/68/2015 Rady Gminy Świerzno w sprawie   określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2015 została przyjęta 15 za, na 

15 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 8). 

e) przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Świerzno z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi   

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Wójt Gminy – program ten uchwalany jest na dany rok, przed złożeniem go  pod obrady  

poddany został konsultacjom  społecznym. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr XI/69/2015 Rady Gminy Świerzno w sprawie   przyjęcia 

„Rocznego Programu Współpracy Gminy Świerzno z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi  została przyjęta 12 za, na 12 Radnych obecnych na sali 
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(zał. Nr 9). 

Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania.  

Radny K. Sominka – uważam, że w miesiącu grudniu, a zwłaszcza w okresie przed 

świątecznym należałoby zwiększyć częstotliwość odbioru  śmieci niesegregowanych 

w dużych miejscowościach i tam gdzie są bloki. 

Wójt Gminy – od 1 stycznia 2016 roku chcemy zmienić harmonogram odbioru odpadów 

komunalnych, przed tym okresem świątecznym co roku zwiększamy odbiór tych odpadów 

zmieszanych. 

Radny K. Sominka – czy można negocjować umowę w punkcie dotyczącym dzierżawy 

pojemników, koszt tych dzierżaw jest dość duży. 

Wójt Gminy – indywidualni odbiorcy pojemniki mają swoje prywatne, te dzierżawione są 

tylko na obiektach spółdzielni mieszkaniowych. Zrobimy analizę kosztów dzierżawy  

pojemników. 

Radna H. Wojciechowska – mam prośbę aby w szkole w Gostyniu udostępnić pomieszczenia 

w piwncy na złożenie produktów unijnych, które mają być rozdane dla osób potrzebujących. 

Dlaczego nie został złożony projekt na drogę w Gostyniu? 

Druga sprawa dotyczy przystanku w Sulikowie, jak będzie robiony chodnik w Gostyniu do 

posesji w kierunku Świerzna, to przydałaby się tam chociaż jedna lampa. W miesiącu grudniu 

będą wieszane ozdoby świąteczne, należałoby się temu przyjrzeć bo kiedy powieszone są 

lampki, są świeta a w Gostyniu ciemności egipskie. Kiedy będzie przeprowadzona wycinka 

drzew przy drodze Gostyń – Gostyniec. 

Wójt Gminy – oświetlenie świąteczne należałoby wieszać na posesjach aby uniknąć 

jakiegokolwiek wyłączenia oświetlenia ulicznego, jeżeli chodzi o złożenie produktów 

unijnych to proszę o powiadomienie Panią Dyrektor Szkoły o terminie przywozu tych 

produktów.  

 Odnośnie remontu drogi przez Gostyń – wniosek nie został złożony, bo nie ma 

programu na podstawie, którego można byłoby ten wniosek złożyć. Droga spełnia wymogi 

aby złożyć wniosek do PROWu, pismo w tej sprawie skierowałem do Powiatu i mam 

zapewnienie, że wniosek zostanie złożony. Rok temu powiat taki wniosek złożył ja osobiście 

go woziłem, ale był nie kompletny.  Ryt jest, tyle tylko, że ma go projektant, ponieważ nie 

dostał zapłaty za przygotowanie projektu, Vice Starosta zobowiązał się dopilnowania sprawy 

i zakończenia jeżeli chodzi o zpałatę dla projektanta. 

Chodnik w Gostyniu plus lampa, sprawa sprawdzimy w terenie dokonamy analizy i wówczas 

zobaczymy co da się w tym kierunku zrobić. 
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Wspólnie z Gminą Rewal chcemy zrobić ścieżkę rowerową. 

Jeżeli chodzi o wycinkę drzew to już kwestia Zarządu Dróg. 

Radny R. Ciślak – czy można zobligować Prezesa Spółki do przeglądu rur, które 

odprowadzają deszczówkę z posesji 57 i 58. Jest tam jakś wada bo woda zalewa piwnice 

i parking. 

Wójt Gminy tam spływają wszystkie śmieci, ale porozmawiam z Prezesm Spółki w tej 

sprawie. 

Radny R. Ciślak – dlaczego sesja zwołania w trybie art. 20 a nie zwyczajna? 

Przewodniczący Rady Gminy – został złożony wniosek przez Wójta Gminy o zwołanie Sesji 

w trybie art. 20 ustawy o samorządzie gminnym i wówczas Sesja musi być zwołana w ciągu 7 

dniu od dnia złożenia wniosku. 

Rady K. Sominka – możliwość zakupu sprzętu przez Spółkę, czy Prezes przygotował już 

takie zapotrzebowanie? 

Wójt Gminy -  jako właściciel Spółki poleciłem przygotowanie zapotrzebowania i możliwości 

zakupu koparki, możliwości zakupu sprzętu do remontu i matreiał niezbędny do usuwania 

awarii. 

Rady W. Kaproń – zgłaszałem do Pani Sekretarz potrzebę zasypania dziur na drodze do 

Kępicy, Pani Sekretarz powiedziała, że to Wójt podejmie dcyzję. 

Wójt Gminy – nie uciekam od realizacji zadań, ale droga do Kępicy jest utwardzona 

i zasypywanie dziur zrobionych przez sprzęt ciężki, który jeździ do fermy to nic by nie było 

robione, tylko te dziury. 

Rady W. Kaproń – jest zapotrzebowanie postawienie znaku przed tablicą informacyjną o wsi 

Kępica, ograniczającego prędkość we wsi. Umieszczona jest tablica zielona, a to daje 

kierowcom możliwość jazdy 90 km. 

Wójt Gminy – w Stuchowie lustro, Pan Ligman zdecydował o jego założeniu ale pod 

warunkiem, że płaci za to Gmina tyle, że Rada Gminy musiałaby podjąć uchwał 

o przeznaczeniu środków na zakup lustra i umieszczenie go na drodze wojewódzkiej. 

Radny R. Ciślak – nie mogę się zgodzić z wyjaśnieniami, bo słup betonowy, który tam stoi 

ogranicza widocznośc od strony Gryfic, a lustro problem by rozwiązało. 

Wójt Gminy – sprawdzałem osobiście  i widocznośc nie jest ograniczona. 

Radna I. Gull – droga w kierunku Osiecza wymaga naprawy. 

Wójt Gminy – będzie robiony remont mostu i w ramach tego remomntu zrobić można część 

tej drogi, wysypany zostanie tłuczeń na te dziury. 
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Sołtys Sołectwa Ciesław J. Putyrska – czy Gmina nie mogłaby wystosować pisama do PKS 

Kamień Pomorski o skierowanie autobusu na Ciesław o godzinie 13
45 

. Dzieci przyjeżdżają ze 

szkoły i albo wysiadają w Stuchowie albo w Mechowie, chociaż jeden autobus w tych 

godzinach mógłby jechać przez Ciesław. 

Wójt Gminy – nie gwarantujemy sukcesu, bo tutaj chodzi o zawracanie. 

Radny R. Ciślak – złożyłem interpelację, czy jest już odpowiedź? 

Przewodniczący Rady Gminy – interpelacja Pana została przekazana do Radcy Prawnego 

Urzędu w celu wydanie opinii co do treści złożonej interpelacji. 

Przewodniczący Rady Gminy – czy ktoś z państwa ma jakieś zapytania lub wnioski. Nie 

widzę. Wobec powyższego porządek XI Sesji Rady Gminy uważam za wyczerpany 

i zamykam posiedzenie. Dziękuję. XI posiedzenie Rady Gminy zostało zakończone o 16
30 

. 

 

Protokołowała: 

 

Putyrska B.                                                                                                
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